ПРОТОКОЛ № 126
Заседания общественной жилищной комиссии

Черемшанского муниципального района

с.Черемшан                                                                                               27 апреля 2017 года
Заместитель председателя комиссии: Мингазов И.М.
Секретарь:  Гайсина Р.В.
        Присутствовали члены жилищной комиссии: Ганиева С.С., Аюпов Р.Ш., Рунова Т.В., Севастьянова С.И., Мошков В.А., Шириязданова Э.Г.
        Отсутствовали по уважительной причине: Мингазов Ф.Ф., Халиуллова М.А., И.А.Массаров., Гатин М.З.
Общественная жилищная комиссия в соответствии с жилищным законодательством и Положением об общественной жилищной комиссии вправе принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
2. Рассмотрение предоставления прокуратуры на участников ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в отношении Габдрахманова Рафаэля Хамзовича и Кидрячева Марселя Нуртдиновича
о соблюдении порядка социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в Черемшанском районе РТ, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там.

СЛУШАЛИ:
Зам.председателя комиссии: Мингазова И.М.:
1. Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
    1.Петрова Ильсеяр Халиловна, 24.07.1985 г.р., с.Лашманка, ул.Химиков, д.48 работает в ГКУ «Черемшанское лесничество», бухгалтер, общая площадь жилого дома: 64,9 кв.м., прописано 7 чел., на 1 чел- 9,27 кв.м.

    2.Гиматдинов Рамиль Наилович, 26.12.1990 г.р., с.Туйметкино, ул.Вахитова, д.31 работает в ООО «Петрол-Сервис», помощник бурильщика, общая площадь жилого дома: 80,8 кв.м., прописано 5 чел., на 1 чел- 16,16 кв.м.

    3.Зарипова Миляуша Габдрашитовна, 16.09.1978 г.р., с.Старый Утямыш, ул.Мира, д.6 работает в МБОУ «Староутямышевская средняя общеобразовательная школа», повар, общая площадь жилого дома: 60,9 кв.м., прописано 5 чел., на 1 чел- 12,18 кв.м.

    4.Устимов Сергей Петрович, 05.11.1974 г.р., с.Аккиреево, ул.Пушкина, д.6 работает в УТТ ООО «УК «Татспецтранспорт», машинист бульдозера, общая площадь жилого дома: 49,0 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 8,16 кв.м.

2. Рассмотрение предоставления прокуратуры на участников ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  и исключение из списка нуждающихся в улучшении жилищных условий Габдрахманова Рафаэля Хамзовича и Кидрячева Марселя Нуртдиновича о соблюдении порядка социальных выплат на строительство (приобретение) жилья  гражданам Российской Федерации, проживающим в Черемшанском районе РТ, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там. В связи с тем, что между  Габдрахмановым Рафаэлем Хамзовичом, Кидрячевым Марселем Нуртдиновичем и ГАУЗ «Черемшанская ЦРБ» были заключены трехсторонние договора, согласно которому Габдрахманов Р.Х. и Кидрячев М.Н. обязались работать у работодателя по трудовому договору  не менее 5 лет со дня получения социальной выплаты. Социальная выплата получена Габдрахмановым Р.Х. частично, Кидрячевым М.Н в полном объеме, однако на основании приказов об увольнении №2335/л от 20.07.2016 год, №355 от 13.09.2016 год обязательство об исполнении ими трехстороннего договора отработать не менее 5 лет в ГАУЗ «Черемшанская ЦРБ» не выполнена.

   Решили:
1. Поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
     1.Петрова Ильсеяр Халиловна, 24.07.1985 г.р., с.Лашманка, ул.Химиков, д.48 работает в ГКУ «Черемшанское лесничество», бухгалтер, общая площадь жилого дома: 64,9 кв.м., прописано 7 чел., на 1 чел- 9,27 кв.м.

    2.Гиматдинов Рамиль Наилович, 26.12.1990 г.р., с.Туйметкино, ул.Вахитова, д.31 работает в ООО «Петрол-Сервис», помощник бурильщика, общая площадь жилого дома: 80,8 кв.м., прописано 5 чел., на 1 чел- 16,16 кв.м.

    3.Зарипова Миляуша Габдрашитовна, 16.09.1978 г.р., с.Старый Утямыш, ул.Мира, д.6 работает в МБОУ «Староутямышевская средняя общеобразовательная школа», повар, общая площадь жилого дома: 60,9 кв.м., прописано 5 чел., на 1 чел- 12,18 кв.м.

    4.Устимов Сергей Петрович, 05.11.1974 г.р., с.Аккиреево, ул.Пушкина, д.6 работает в УТТ ООО «УК «Татспецтранспорт», машинист бульдозера, общая площадь жилого дома: 49,0 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 8,16 кв.м.

2. Решили исключить из списка нуждающихся в улучшении жилищных условий и  направить уведомление о возврате средств социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в Черемшанском районе РТ:
1. Габдрахманову Рафаэлю Хамзовичу

2. Кидрячеву Марселю Нуртдиновичу.

      «ЗА» -8 чел.
      «ПРОТИВ» - нет.

      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

      Решение принято единогласно.
Члены общественной жилищной комиссии:

      1. Заместитель председателя комиссии:________________ И.М.Мингазов

      2. Секретарь комиссии:_____________________________Р.В.Гайсина

      3. Члены комиссии:
                           ________________________________И.А.Массаров
                                 ________________________________С.С.Ганиева

                                 ________________________________М.З.Гатин
                                 ________________________________Т.В.Рунова
                                 ________________________________С.И.Севастьянова
                                                                     ________________________________М.А.Халиуллова

                                 ________________________________Р.Ш.Аюпов

                                 ________________________________В.В.Мошков
                                 ________________________________Э.Г.Шириязданова